[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市江津区人民政府行政规范性文件

重庆市江津区人民政府办公室关于

进一步加强水库安全运行管理工作的通知

江津府办发〔2020〕173号

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于防汛救灾及水库安全管理的重要批示精神和李克强总理关于防汛抗旱工作的批示要求，着力解决水库管理中的突出问题，确保水库安全运行，根据《重庆市人民政府办公厅关于进一步加强水库安全运行管理工作的通知》（渝府办发〔2020〕93号）精神，经区政府第109次常务会议审议通过，现就进一步加强水库安全运行管理工作有关事项通知如下：

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党中央、国务院关于防汛救灾工作的决策部署和市委、市政府工作要求，坚持人民至上、生命至上，坚持底线思维，增强风险意识，聚焦关键领域和薄弱环节，补齐短板、规范管理，切实发挥水库在防汛救灾和维护人民群众生命财产安全中的重要作用。

严格落实《重庆市水利工程管理条例》，水库安全运行管理能力全面提升，做到“有人员管、有制度管、有设备管、有资金管”。到2022年底，基本建立职责明确、机制完善、制度健全、管理规范、监管有力的水库运行管理体系，为全区经济社会高质量发展提供水安全保障。

二、主要任务

（一）实行分级管理，全面落实建成水库管理责任制。
1．区级直接管理的水库。

重庆市江津区水利工程管理站为万里水库、漏滩水库（石蟆）、帽水洞水库、团结水库（双福）、太平寨水库、涧槽沟水库、金刚水库、明灯水库等8座小（1）型水库及风门垭水库、东风水库、石龙水库、胜天水库、倒流水水库、新华水库等6座小（2）型水库的管理单位，履行水库的日常管理职责。水库主管部门为区水利局。

重庆市江津区清溪沟水库管理所为清溪沟中型水库的管理单位，履行水库的日常管理职责。水库主管部门为区水利局。

重庆市江津区四面山水利工程管理所为洪海水库、黄连坝水库、小红岩水库、珍珠湖水库等4座小（1）型水库，上坪山水库、下坪山水库等2座小（2）型水库的管理单位，履行水库的日常管理职责。水库主管部门为区水利局。

重庆市江津区水资源开发有限公司为卧龙沟中型水库，二洞口水库、头道湖等2座小（1）型水库的管理单位，履行水库的日常管理职责。水库主管部门为区水利局。

2．镇、街道管理的水库。红旗水库等8座小（1）型水库及八一水库等193座小（2）型水库由水库所在镇、街道农业服务中心（水利服务中心）为水库的主管部门（管理单位），履行水库的日常监督、管理职责。镇、街道按照谁投资、谁所有的原则和国家有关规定，并结合实际情况，将水库管理单位明确为农村集体经济组织、业主或灌区管理委员会的，报区水利局备案。

（二）压实安全管理责任。

1．健全安全责任体系。镇、街道对本行政区域内水库安全负总责，各水库管理单位对其管理的水库安全承担主体责任，区水利局履行水利行业监管和指导职责。

2．落实安全责任人。各水库主管部门和水库管理单位要逐库明确水库大坝安全“地方政府、主管部门、管理单位”责任人和防汛“行政、技术、巡查”责任人。确定的责任人应具有相应履职能力并接受培训，水库大坝安全和防汛责任人尽量统筹设置，每年3月底前更新并在媒体和水库现场公示，接受社会监督。其中，防汛行政责任人：小（1）型水库和区级直接管理的水库由区政府相关负责人担任，小（2）型水库由镇、街道相关负责人担任。防汛技术负责人：由水库主管部门、水库管理单位（产权所有者）具有相应能力的人员担任。采取政府购买服务方式实行社会化管理的，可由承接主体技术负责人担任。防汛巡查责任人：由水库管理单位管理人员担任，严禁以包代管、代巡。采取政府购买服务方式实行社会化管理的，可由承接主体聘请有相应能力的人员担任。水库相应的河（库）长要履行管理职责，加强水库安全的指导、协调和监督。

（三）强化水库防汛“三个重点环节”工作。水库防汛“三个重点环节”工作由水库主管部门和水库管理单位（产权所有者）负责落实，区水利局负责监督指导。

1．水雨情测报。每座水库应至少有一套库水位观测设施，能够观测死水位到坝顶的库水位信息。水库库水位、降雨量测报工作，由水库管理单位（产权所有者）负责。区防汛抗旱指挥部办公室负责通过短信方式向水库安全责任人及时发送降雨信息。

2．调度运用方案编制。水库主管部门和水库管理单位（产权所有者）应于每年3月底前完成每座水库调度运用方案的修编工作，并报区水利局审查批准后，由水库管理单位按要求对水库调度运用方案进行演练。

3．大坝安全管理（防汛）应急预案。水库主管部门和水库管理单位（产权所有者）应于每年3月底前完成大坝安全管理（防汛）应急预案修编工作，并报区水利局审查批准。每年4月底前由水库防汛行政责任人组织，开展应急演练。

（四）加大安全隐患排查治理力度。
1．加强安全隐患排查。各镇、街道组织开展汛前、汛中至少2次防汛检查，遇暴雨、洪水、地震及发生工程异常情况等，及时对重点部位和重点环节进行特别检查。水库管理单位要落实检查、巡查制度，认真开展日常巡查、汛前检查、年度检查和特别检查，逐库建立问题台账。

2．加强安全隐患治理。水库主管部门和水库管理单位要加强隐患治理，实行清单式动态管理和销号制度。对存在工程缺陷的水库应于每年底前向区水利局报送维修养护计划；对鉴定为病险的水库制订限制运用措施，禁止超汛限蓄水和违规蓄水，适时进行除险加固；对符合条件需要降等报废的及时降等报废。

3．加强水库大坝安全鉴定。水库坝高15m以上或库容100万m3以上水库的大坝实行定期安全鉴定制度，首次安全鉴定应在竣工验收后5年内进行，以后应每隔6～10年进行一次。运行中遭遇特大洪水、强烈地震、工程发生重大事故或出现影响安全的异常情况后，应组织专门的安全鉴定。对于坝高15m以下的小（2）型水库，鉴定周期为新建、改（扩）建、除险加固工程完成并蓄水验收或投入使用起算，每10年开展一次。

（五）强化运行管护措施。
要进一步加强水库运行管理，建立水利工程放水、泄水设施操作规程、安全管理制度、作业审批制度、安全教育培训制度和制定事故应急救援预案，遏制和排除因水库工程放水、泄水设施操作管理不规范引发的安全事故。加强宣传教育，通过设置醒目的安全警示标识、标志牌、宣传牌、预警预报等形式，提高水利工程管理人员和周边群众的安全意识。防止发生无关单位、个人私自放水行为，避免库区及下游沿河两岸居民、相关从业者因泄洪发生淹亡等事故。对坝顶、戗台、马道已兼作公路的水库，要核实审批手续，完善安全制度、防护措施和警示标志。对承包租赁经营的水库，规范水库承包合同，明确承包者的运行管护、安全管理和生态保护责任，禁止在水库管保护范围内从事影响工程安全或破坏生态的活动。

三、强化组织保障

（一）加强组织领导。各镇街要进一步加强对水库安全运行管理工作的领导，及时研究解决工作中的突出问题，促进水库管理水平的提升。各主管部门要按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”原则，主动履职、加强监管。水行政主管部门要切实发挥好行业指导作用。

（二）落实资金保障。区级财政按照点面结合和事权与支出责任相匹配的原则，优化财政资金安排，落实水库维修养护、运行管护及除险加固经费预算。对特殊事项采取“一事一议”方式办理。

（三）加大宣传引导。加大对水库安全运行管理的舆论宣传力度，通过各种宣传方式，加强舆论引导，增强社会公众的水库安全意识、防溺水意识，进一步引导全社会重视水库安全运行。

（四）强化考核督导。水库安全运行纳入河长制管理，实行一体化考核，严格落实水库安全管理责任追究制。要综合利用政务督查、“四不两直”等多种检查手段，对存在问题多、问题严重或未按期整改到位的水库管理责任人予以通报批评。对因履职不到位造成水库安全事故的，对相关责任人依法依规追究责任。

本通知自印发之日起施行。

附件：重庆市江津区水库管理单位一览表

重庆市江津区人民政府办公室

2020年12月9日

（此件公开发布）

附件

重庆市江津区水库管理单位一览表

	序号
	水库名称
	工程规模
	所在镇街
	管理单位
	分级管理
	备注

	1
	清溪沟
	中型
	蔡家镇
	江津区清溪沟水库管理所
	区级管理

	2
	卧龙沟
	中型
	四面山镇
	江津区水资源开发有限公司
	区级管理

	3
	二洞口
	小（1）型
	四面山镇
	江津区水资源开发有限公司
	区级管理

	4
	头道湖
	小（1）型
	四面山镇
	江津区水资源开发有限公司
	区级管理

	5
	风门垭
	小（2）型
	白沙镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	6
	东风
	小（2）型
	鼎山街道
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	7
	万里
	小（1）型
	杜市镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	8
	石龙
	小（2）型
	杜市镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	9
	胜天
	小（2）型
	李市镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	10
	漏滩
	小（1）型
	石蟆镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	11
	帽水洞
	小（1）型
	双福街道
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	12
	团结
	小（1）型
	双福街道
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	13
	太平寨
	小（1）型
	塘河镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	14
	倒流水
	小（2）型
	塘河镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	15
	新华
	小（2）型
	先锋镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	16
	明灯
	小（1）型
	油溪镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	17
	涧槽沟
	小（1）型
	油溪镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	18
	金刚
	小（1）型
	油溪镇
	江津区水利工程管理站
	区级管理

	19
	黄连坝
	小（1）型
	四面山镇
	江津区四面山水利工程管理所
	区级管理

	20
	洪海
	小（1）型
	四面山镇
	江津区四面山水利工程管理所
	区级管理

	21
	小红岩
	小（1）型
	四面山镇
	江津区四面山水利工程管理所
	区级管理

	22
	珍珠湖
	小（1）型
	四面山镇
	江津区四面山水利工程管理所
	区级管理

	23
	上坪山
	小（2）型
	四面山镇
	江津区四面山水利工程管理所
	区级管理

	24
	下坪山
	小（2）型
	四面山镇
	江津区四面山水利工程管理所
	区级管理

	25
	大寨
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	26
	麻柳
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	27
	万年海
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	28
	永胜海
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	29
	猪儿石
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	30
	竹筒丘
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	31
	大庆上
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	32
	大田湾
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	33
	反修
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	34
	凤凰山
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	35
	六池沟
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	36
	红星
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	37
	尖刀丘
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	38
	李家湾
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	39
	梁大字
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	40
	友谊
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	41
	驴溪河大坝
	小（2）型
	白沙镇
	江津区白沙镇水利服务中心
	镇街管理

	42
	友谊
	小（2）型
	柏林镇
	江津区柏林镇农业服务中心
	镇街管理

	43
	莫家沟
	小（1）型
	蔡家镇
	江津区蔡家镇农业服务中心
	镇街管理

	44
	山沟
	小（2）型
	蔡家镇
	江津区蔡家镇农业服务中心
	镇街管理

	45
	挖断山
	小（2）型
	蔡家镇
	江津区蔡家镇农业服务中心
	镇街管理

	46
	霍家沟
	小（2）型
	蔡家镇
	江津区蔡家镇农业服务中心
	镇街管理

	47
	红旗
	小（1）型
	慈云镇
	江津区慈云镇农业服务中心
	镇街管理

	48
	仁家潮
	小（2）型
	慈云镇
	江津区慈云镇农业服务中心
	镇街管理

	49
	虾扒丘
	小（2）型
	慈云镇
	江津区慈云镇农业服务中心
	镇街管理

	50
	千姿湖
	小（2）型
	慈云镇
	江津区慈云镇农业服务中心
	镇街管理

	51
	古坟嘴
	小（2）型
	慈云镇
	江津区慈云镇农业服务中心
	镇街管理

	52
	鸭子凼
	小（2）型
	慈云镇
	江津区慈云镇农业服务中心
	镇街管理

	53
	花土沟
	小（1）型
	德感街道
	江津区德感街道农业服务中心
	镇街管理

	54
	刘家湾
	小（2）型
	德感街道
	江津区德感街道农业服务中心
	镇街管理

	55
	干大田
	小（2）型
	德感街道
	江津区德感街道农业服务中心
	镇街管理

	56
	新房嘴
	小（2）型
	德感街道
	江津区德感街道农业服务中心
	镇街管理

	57
	艾坪
	小（2）型
	鼎山街道
	江津区鼎山街道农业服务中心
	镇街管理

	58
	柏林
	小（2）型
	鼎山街道
	江津区鼎山街道农业服务中心
	镇街管理

	59
	白石口
	小（2）型
	杜市镇
	江津区杜市镇农业服务中心
	镇街管理

	60
	板桥沟
	小（2）型
	杜市镇
	江津区杜市镇农业服务中心
	镇街管理

	61
	王家
	小（2）型
	杜市镇
	江津区杜市镇农业服务中心
	镇街管理

	62
	卫星
	小（2）型
	杜市镇
	江津区杜市镇农业服务中心
	镇街管理

	63
	玉屏
	小（2）型
	杜市镇
	江津区杜市镇农业服务中心
	镇街管理

	64
	下八斗
	小（2）型
	杜市镇
	江津区杜市镇农业服务中心
	镇街管理

	65
	红岩
	小（2）型
	广兴镇
	江津区广兴镇农业服务中心
	镇街管理

	66
	徐水坝
	小（2）型
	广兴镇
	江津区广兴镇农业服务中心
	镇街管理

	67
	巨宝
	小（2）型
	几江街道
	江津区几江街道农业服务中心
	镇街管理

	68
	沿壁岩
	小（2）型
	嘉平镇
	江津区嘉平镇农业服务中心
	镇街管理

	69
	红星
	小（2）型
	贾嗣镇
	江津区贾嗣镇水利服务中心
	镇街管理

	70
	民兵
	小（2）型
	贾嗣镇
	江津区贾嗣镇水利服务中心
	镇街管理

	71
	前进
	小（2）型
	贾嗣镇
	江津区贾嗣镇水利服务中心
	镇街管理

	72
	旋山
	小（2）型
	贾嗣镇
	江津区贾嗣镇水利服务中心
	镇街管理

	73
	枝子花
	小（2）型
	贾嗣镇
	江津区贾嗣镇水利服务中心
	镇街管理

	74
	大桥
	小（1）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	75
	大丘壁
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	76
	耗子沟
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	77
	建滩
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	78
	七一
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	79
	山关塘
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	80
	团结
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	81
	友谊
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	82
	联合
	小（2）型
	李市镇
	江津区李市镇水利服务中心
	镇街管理

	83
	何家湾
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	84
	鲤鱼坵
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	85
	红卫
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	86
	马坪
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	87
	张家山
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	88
	建设
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	89
	三五
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	90
	八一
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	91
	天马湖
	小（2）型
	龙华镇
	江津区龙华镇农业服务中心
	镇街管理

	92
	八斗丘
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	93
	水口坝
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	94
	龙凼岩
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	95
	洞子口
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	96
	和尚沟
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	97
	宇河沟
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	98
	庄稼沟
	小（2）型
	珞璜镇
	江津区珞璜镇水利服务中心
	镇街管理

	99
	磨刀湾
	小（2）型
	圣泉街道
	江津区圣泉街道农业服务中心
	镇街管理

	100
	蓝家沟
	小（2）型
	圣泉街道
	江津区圣泉街道农业服务中心
	镇街管理

	101
	大同
	小（1）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	102
	青杠林
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	103
	石牛栏
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	104
	长山埂
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	105
	大山
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	106
	雷公坟
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	107
	干田湾
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	108
	工农
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	109
	观音庙
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	110
	和平
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	111
	黄泥凼
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	112
	罗汉寺
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	113
	猫沟
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	114
	门坎滩
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	115
	三湾
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	116
	三岔河
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	117
	胜天灌
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	118
	天坪
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	119
	吴家沟
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	120
	岩头上
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	121
	高滩
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	122
	兰花沟
	小（2）型
	石蟆镇
	江津区石蟆镇水利服务中心
	镇街管理

	123
	洞子塘
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	124
	苏家岩
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	125
	五里
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	126
	大田坎
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	127
	竹林
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	128
	耗子嘴
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	129
	峨嵋
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	130
	劳动
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	131
	联合
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	132
	猪儿石
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	133
	桥头上
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	134
	永安
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	135
	油房头
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	136
	庄堡上
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	137
	牛坪
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	138
	石梯沟
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	139
	旺隆
	小（2）型
	石门镇
	江津区石门镇农业服务中心
	镇街管理

	140
	大寨
	小（1）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	141
	农爱
	小（1）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	142
	棺木沟
	小（2）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	143
	回龙湾
	小（2）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	144
	白沙岗
	小（2）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	145
	李子
	小（2）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	146
	洞口湾
	小（2）型
	双福街道
	江津区双福街道农业服务中心
	镇街管理

	147
	白岩
	小（2）型
	塘河镇
	江津区塘河镇农业服务中心
	镇街管理

	148
	黄角丘
	小（2）型
	塘河镇
	江津区塘河镇农业服务中心
	镇街管理

	149
	魏家坪
	小（2）型
	塘河镇
	江津区塘河镇农业服务中心
	镇街管理

	150
	牛鼻犍
	小（2）型
	塘河镇
	江津区塘河镇农业服务中心
	镇街管理

	151
	上马墩
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	152
	大山
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	153
	打儿窝
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	154
	道沟桥
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	155
	连丘
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	156
	赵家岩
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	157
	卫星
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	158
	柏林
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	159
	九龙沟
	小（2）型
	吴滩镇
	江津区吴滩镇农业服务中心
	镇街管理

	160
	六合
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	161
	跃进
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	162
	岩洞湾
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	163
	瓦厂湾
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	164
	高峰
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	165
	天台
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	166
	长河堰
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	167
	黄金洞
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	168
	梁家湾
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心

江津区贾嗣镇水利服务中心
	镇街管理
	按协议管理

	169
	红卫
	小（2）型
	西湖镇
	江津区西湖镇农业服务中心
	镇街管理

	170
	四楞
	小（2）型
	夏坝镇
	江津区夏坝镇农业服务中心
	镇街管理

	171
	劳动
	小（2）型
	夏坝镇
	江津区夏坝镇农业服务中心
	镇街管理

	172
	勤俭
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	173
	联合
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	174
	水扒沟
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	175
	漏滩
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	176
	黄角凼
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	177
	龙井塘
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	178
	工农
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	179
	金槐
	小（2）型
	先锋镇
	江津区先锋镇农业服务中心
	镇街管理

	180
	下堰坪
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	181
	新瓦房
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	182
	石缸嘴
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	183
	黄庄
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	184
	大沙湾
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	185
	凡江河
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	186
	河坝
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	187
	两河
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	188
	楼房沟
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	189
	水口丘
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	190
	四方碑
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	191
	滩盘
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	192
	滩子口
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	193
	山垭田
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	194
	老房沟
	小（2）型
	永兴镇
	江津区永兴镇农业服务中心
	镇街管理

	195
	匡家湾
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	196
	大山沟
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	197
	和平
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	198
	联合
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	199
	流水岩
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	200
	上湾
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	201
	烧箕湾
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	202
	亭子口
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	203
	团结
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	204
	岩洞沟
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	205
	云峰
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	206
	双石堡
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	207
	永和
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	208
	天堂杠
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	209
	毛家湾
	小（2）型
	油溪镇
	江津区油溪镇水利服务中心
	镇街管理

	210
	李家庄
	小（2）型
	支坪镇
	江津区支坪镇水利服务中心
	镇街管理

	211
	猪肚井
	小（2）型
	支坪镇
	江津区支坪镇水利服务中心
	镇街管理

	212
	石嘴
	小（2）型
	支坪镇
	江津区支坪镇水利服务中心
	镇街管理

	213
	枝子花
	小（2）型
	支坪镇
	江津区支坪镇水利服务中心
	镇街管理

	214
	新桥
	小（1）型
	中山镇
	江津区中山镇农业服务中心
	镇街管理

	215
	上罗锅凼
	小（2）型
	中山镇
	江津区中山镇农业服务中心
	镇街管理

	216
	下罗锅凼
	小（2）型
	中山镇
	江津区中山镇农业服务中心
	镇街管理

	217
	徐家湾
	小（2）型
	中山镇
	江津区中山镇农业服务中心
	镇街管理

	218
	邓家沟
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	219
	高笋沟
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	220
	观音沟
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	221
	建坪
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	222
	老阳嘴
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	223
	狮子园
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	224
	石坝湾
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

	225
	院子岩
	小（2）型
	朱杨镇
	江津区朱杨镇水利服务中心
	镇街管理

 重庆市江津区人民政府办公室发布